fit, aut *Canonicus* paullo ante memoratus. Disticha illa VIII. quorum initium:

*Scire cupis lector quis Codicis istius auctor.
Audi quid breuiter dicat ad ista liber. &c.*

Prologus *Petri* metricus ille:

Initium mundi quales ab origine prima &c.

in quo quaedam rectius leguntur, quam in *Leyseri Hist. Poet. med. aevi p. 701.* Prologus *Petri* pro-

faicus: *Frequens Sodalium meorum petitio &c.* Hexastichon illud Summarii instar:

Primo facta die duo celum terra leguntur &c.

Et nunc demum *Pentateuchus* ingreditur, qui variis locis Argumenta quaedam hermeneutica stilo soluto praefixa habet. Sequitur *Josue*, *L. Judicum*, *Ruth*, *LL. Regum*, *Tobias*, *Daniel*, *Judith*, *Esther*, *Machabaei*, tandem *Re-*

capitulationes veteris testamenti et primum quidem Versus sine A. &c. Absunt igitur *Job* et *Cantica.* De *Novo Testamento* sola adest *Historia Evangelica*, quae infinit: *Post legem veterem respira petre &c.* et finit:

*Hec loquitur de fine ihesu. libroque matheus
Dat finem. petrus finit et ipse suum.*

At, quod singulare habet hic *Codex*, est *Rhythmus Stropharum XXXV.* a manu aliquantum recentiore insertus inter utrumque

Testamentum fol. 139. p. 2. qui Salutis humanae *Οικονομιαν* enarrat, suo in genere non inconcinnus. Ingreditur is hoc modo:

*Viri venerabiles. viri litterati.
Hostes iniusticie. legibus armati.
Vestre non sufficio sarcine mandati.
Nec adire grandia licet parvitati.*

*Verbi ministerium mibi credidistis.
Quibus est sollepnitas in diebus istis.
Erubescit facies. animus est tristis.
Faetus sum insipiens. Vos me coegistis. &c.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 817

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

355

C O D I C E S

356

Perorat vero sic:

*Supplicemus interim gracie diuine.
Quam humane credimus summam medicine.
Vt expertes faciat ultime ruine.
Vtque salus omnibus hic sit et in fine.*

CXXXIV. VII. 14.

853 Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 184. 8. bene scriptus et rubricis enotatus inscribitur: *Incipit prologus in excerptum de Aurora.* Est igitur Com-

pendium *Bibliorum metricorum Petri de Riga*, quae jam IX. ipsis Codicibus repraesentavimus. E Παρεγγοις, quae ibi praecedere solent, hic solum illud Decastichon habetur, quod incipit:

*Nil homini melius, quam si diuina legendo
Figat ibi mentem. quo sibi uita uenit &c.*

Tum: *Explicit prologus. Incipit Genesis.**Primo facta die duo celum terra leguntur &c.*

et excerptis solis Libris historiis subditur: *Explicit Aurora de ueteri testamento.*

Fol. 171. *Incipit accessus in auroram de nouo Testamento.*

*Lux evangelij sit lumen carminis. ex hac
Materia texam carmen opusque meum &c.*

et decursis 9. Distichis *Incipit historia evangelica.*

Claruit berode ius regis agente sacerdos &c.

Finis:

Discipulis uifus cognitus astra petit.

Margines Summariis miniatis consti sunt. Ut semel dicam, e collatis tot et tam diversis *Aurorae Exemplis Poema istud integerri-*

mum et perfectissimum e Biblioteca nostra Palatina emergere posset.